
２学年通信 令和６年度鮫川中学校 

第２学年 第１３号 

発行日：６月 1４日（金） 

発行責任者：角田 敏文 

文   責：須藤 貴大 

進路を考える 

今週月曜日、三者面談（確定版）日程表を配付しました。お忙しいところ、日程を調整いただきましてありが

とうございます。 

三者面談に先立ちまして、お子さんの今後の「進路」についての考えを伺いたく「進路希望調査」を行います。

つきましては、本日「進路希望調査票」を配付いたしました。これは、お子さんの進路の方向性が確定する来年

度まで使用する大切なものになります。 

２４日（月）から始まる三者面談に間に合うよう、急で申し訳ありませんが６月２１日（金）までに担任まで

ご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①本人が書く欄と保護者が書く欄があります。ご注意ください。 

②ボールペン書きでお願いします。（願書等の記入はボールペンを使用します。その練習としてペン書き

するよう、お子さまにも指導していきます。） 

③「希望」･･････「進学」、「就職」、「未定」のいずれかにチェック（✓）を入れてください。 

④「進学」･･････希望する高校名・学科名を記入してください。 

⑤「就職」･･････希望する就職先・職種等を記入してください。 

⑥「将来の夢」･･･決まっていれば具体的な内容を記入してください。 

⑦「進路についての考えや聞きたいことなど」 

･･･「大学進学も考えている」などという考えや、「出願基準について聞きたい」など面談で聞きた

いことがあれば記入してください。 

 高校進学希望の方は、裏面の「進路の資料」に

県南・県中地区の一部の高校を掲載しています。

ご参照ください。もちろん、掲載以外の高校を

記入していただいても構いません。 



奉仕作業ありがとうございました。 

６月８日（土）行われました奉仕作業では、早朝にも関わらず多くの保護者のみなさまにご参加いただきまし

てありがとうございました。当日参加できなかった方々についても、事前に作業のご協力をいただきました。感

謝申し上げます。おかげさまで学校環境が整備され、子どもたちもリフレッシュした気持ちで学校生活を送れて

いることと思います。今後とも学校活動に対するご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

テスト勉強は順調ですか？ 

 来週１９日（水）は定期テスト①（５教科）が行われます。テスト２週間前からは個々に作成した「学習計画

表」をもとに学習しています。テストに向けた学習では教科書やワークの見直しだけにとどまらず、「問題を解く

こと」、「演習量を増やす」ことを意識しましょう。昨年度の３年生向けに配付していた「進路だより」より、学

習方法を１つご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

週予定 

 1校時 2校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 校内行事 バス 

６月 17日(月) 道徳 国語 保体 数学 社会  職員会議 14:40のみ 

18日(火) 理科 音楽 社会 英語   B案 13:25のみ 

19日(水) 国語 数学 英語 理科 社会  定期テスト① 14:40のみ 

20日(木) 保体 国語 数学 理科 総合 総合  16:00 18:00 

21日(金) 国語 保体 理科 社会 校内スポーツ大会 B案、校内スポーツ大会 16:00 18:00 

 


